RESULTADO DO EDITAL 16/2025

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA (2025/2026) PELO UNEF – CENTRO UNIVERSITÁRIO.

O Pró- Acadêmico do UNEF, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o resultado do Edital 16/2025, conforme Anexos.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Feira de Santana – BA, 27 de outubro de 2025.

Getúlio Freitas Bomfim
Pró-Reitor Acadêmico
UNEF
[image: ]
CREDENCIAMENTO CENTRO UNIVERSITÁRIO: Portaria MEC nº 292, de 11 de abril de 2025.

__________________________________________________________________________________________
UNEF Centro Universitário
Avenida Luís Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Subaé
CEP: 44079-002
Feira de Santana - BA

ANEXO 1. BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – EDITAL UNEF Nº 16/2025 (Vigência 2025–2026)

As propostas foram analisadas documental, técnica e eticamente, conforme Barema (Anexo V), considerando: Mérito e relevância; Metodologia e viabilidade; Alinhamento institucional; Plano de trabalho discente; Produtos e disseminação; Perfil e titulação do(a) orientador(a); Perfil do(a) estudante; além da conformidade ética/LGPD.
	Nº
	Título do Projeto
	Discente
	Orientador(a)
	Linha de Pesquisa
	Pontuação

	01
	Análise da Prevalência de Anomalias Dentárias como Subsídio para a Identificação Humana
	Kaylane Teles de Souza
	Prof. Dr. Jeidson Antônio Morais Marques
	Pesquisa Forense
	100/100

	02
	Barreiras e facilitadores para o manejo da dor crônica na Atenção Primária à Saúde
	Vitória Souza Oliveira
	Dra. Andrêssa Guimarães Guerra
	Saúde Pública
	97/100

[bookmark: _GoBack]ANEXO 2. CRONOGRAMA BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA – EDITAL UNEF Nº 16/2025 (Vigência 2025–2026)

	ATIVIDADE
	DATA / PERÍODO

	Assinatura dos Termos de Outorga
	28/10/2025

	Início da Execução dos Projetos
	27/10/2025

	Relatório Parcial
	14/05/2026

	Relatório Final
	13/11/2026

	Prestação de Contas
	Até 30 dias após o encerramento da execução

image1.png